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Przedmiotem wynalazku jest wspornik do
prowadzenia materiału prętowego przy obróbce
na automatach i rewolwerówkach, umożliwia¬
jący obrabianie długich prętów okrągłych i pro¬
filowych ze stali i metali kolorowych bez usz¬
kadzania powierzchni zewnętrznych oraz za¬
pewniający bardzo spokojną i cichą pracę.
W dotychczas znanych typach wsporników

występują duże siły odśrodkowe spowodowane
tym, że wolny koniec pręta w czasie obróbki
odchyla się od osi wrzeciona. Siła odśrodkowa
obracającego się pręta, a szczególnie przy du¬
żych obrotach, powoduje tak znaczne tarcie
o elementy stałe wspornika, że występuje bar¬
dzo poważne uszkodzenie powierzchni pręta

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest mgr inż. Mieczysław Kozi-
kowski.

(t.zw. obijanie pręta) oraz uszkodzenie wew¬
nętrznych elementów wspornika. Poiza tym na¬
stępuje szybsze zużywanie się łożysk wrzeciona
oraz detali wrzeciennika (obrabiarka traci do¬
kładność, zmniejsza się jej żywotność). Praca
znanych typów wsporników jest bardzo głośna.

Wspornik przeznaczony jest dla wszystkich
wymiarów prętów spotykanych w obróbce na
automatach i rewolwerówkach. Ustawia się go
tak by jego oś stanowiła przedłużenie osi wrze¬
ciona automatu lub rewolwerówki.

Dla przykładu przedstawiono na rysunku
wspornik według wynalazku, przy czym fig. 1
przedstawia rzut pionowy wspornika, fig. 2 —
podporę pręta w przekroju wzdłuż osi A—A,
zaznaczonej na fig. 1, fig. 3 — podporę pręta
w przekroju wzdłuż osi B—B, izaznaczonej na
fig. 2, fig. 4 — rzut poziomy wspornika, fig. 5 —
zamocowanie wspornika w przekroju wzdłuż osi



C—C, zaznaczonej na fig. 4, oraz fig. 6 — za¬
mocowanie wspornika na stojaku w przekroju
wzdłuż osi D—D, zaznaczonej na fig. 4.

Wspornik do prowadzenia materiału prętowe¬
go przy obróbce na automatach i rewolwerów-
kach według wynalazku posiada szereg prowa¬
dzeń pręta 14, których ilość zależna jest od wy¬
miarów i rodzaju materiału obrabianych prę¬
tów. W każdym prowadzeniu znajduje się wy-
mdenina tulejka prowadząca 10, średnicę otworu,
której dobiera się w zależności od wymiaru
obrabianego materiału prętowego z zachowa¬
niem luzu około 0,5 mm. Wymienne tulejki pro¬
wadzące 10 osadzone są w tulejkach pośredni¬
czących 12, przy czym są one zabezpieczone
przed obrotem wpustem 11, a przed wysunięciem
sprężynką 13. Tulejka pośrednicząca 12 osadzo¬
na jest w łożysku kulkowym 9. Łożysko razem
z tulejkami osadzone jest w pierścieniach z two¬
rzywa elastycznego np. z gumy 8, a następnie
umieszczone wspólnie z tymi pierścieniami
w kadłubie podpory 3. Kadłub wraz z pierście¬
niami 8, łożyskiem 9 i tulejkami 10 i 12 stanowi
prowadzenie pręta 14. Prowadzenia 14 osadzone
są na wałkach wspornika 5 i 6 za pośrednic¬
twem tulejek z tworzywa elastycznego, np. z gu¬
my 4 i 7. Całość przykryta jest osłoną 1 umiesz¬
czoną obrotowo na zawiasach wspartych na
wałku 6 i podpartą podkładkami gumowymi 2.
Podstawę wspornika stanowią dwa stojaki 15
i 16. Połączenie wspornika ze stojakiem przed¬
nim 15 jest odchylne, a ze stojakiem tylnym

16 — obrotowe w celu łatwiejszego zakładania
materiału prętowego.
Zasada działania wspornika według wynalaz¬

ku polega na tym, że pręt obrabiany prowadzo¬
ny jest dokładnie w osi wrzeciona i obraca się
luźno wwymiennych tulejkach prowadzących 10,
natomiast gdy ze względu na krzywiznę pręta,
tarcie w tulejkach prowadzących 10 jest odpo¬
wiednio duże, obracają się również tulejki 10
w łożyskach 9. Większość drgań tłumiona jest
pierścieniami z tworzywa elastycznego 8 oraz
tulejkami z tworzywa elastycznego 4 i 5.

Zastrzeżenie patentowe

Wspornik do prowadzenia materiału prętowego
przy obróbce na automatach i rewolwerówkach,
znamienny tym, że zaopatrzony jest w szereg
prowadzeń (14) pręta, z których każde osadzone
jest na wałkach wspornika (5 i 6) powiązanych
z podstawą stojaków (15) za pomocą tulejek
z tworzywa elastycznego, zwłaszcza gumy (4 i 7),
a każde prowadzenie (14) stanowi wymienną
tulejkę (10)' luźno prowadzącą pręt, przy czym
ta ostatnia obraca się w łożysku (9) osadzonym
w kadłubie prowadzenia poprzez elastyczną tu¬
lejkę (8), a zestaw prowadzeń pokryty jest osło¬
ną (1) umieszczoną obrotowo w zawiasach
wspartych na wałku (6) i podpartą podkładkami
gumowymi (2).

Zakłady Przemysłu Metalowego
H. Cegielski
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